
2022/05/001/60/57

A-MR

Ministerio 
d e  Econom ía  
y  F inanzas

‘i

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 7 MAR 2022
VISTO: el literal G) de las Disposiciones Transitorias y Especiales de la 
Constitución de la República y la Ley N° 11.029, de 12 de enero de 1948 por 
la que se crea el Instituto Nacional de Colonización;

RESULTANDO: que es necesario proceder a la designación del delegado 
del Ministerio de Economía y Finanzas en el Directorio de dicho Instituto;

CONSIDERANDO: que el Sr. Walter Hugo Rodríguez Benítez reúne las 
condiciones requeridas para el desempeño del cargo;

ATENTO: a lo expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Desígnase al Sr. Walter Hugo Rodríguez Benítez, en calidad de delegado 
del Ministerio de Economía y Finanzas, para integrar el Directorio del 
Instituto Nacional de Colonización.

2o) Comuniqúese, notifíquese y archívese.


